
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Vị Khê, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ công tác thực hiện giải tỏa 

vi phạm hành lang ATGT, lập lại trật tự công cộng và vệ sinh môi trường 
trên địa bàn phường Vị Khê

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VỊ KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27/6/2024; Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ ngày 27/6/2024;
Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và 
Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Văn bản số 6092/VPCP-CN ngày 01/7/2025 của Văn phòng 
Chính phủ về việc hoạt động của Ban an toàn giao thông các địa phương khi 
thực hiện chính quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về tăng 
cường thực hiện các giải pháp cấp bách nhằm bảo đảm trật tự, an toàn giao 
thông; hạn chế, kéo giảm tai nạn giao thông và bảo đảm trật tự công cộng, văn 
minh đô thị trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 01/8/2025 của UBND phường Vị 
Khê về việc giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông, lập lại trật tự công 
cộng và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường Vị Khê;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo giải tỏa vi phạm hành lang ATGT, lập lại 
trật tự công cộng và vệ sinh môi trường gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Mời ông Cù Đức Thuận - Bí thư Đảng ủy phường
2. Mời ông Đỗ Đình Điểm - Phó Bí thư thường trực Đảng ủy phường
3. Mời ông Đào Ngọc Dũng - Phó chủ tịch HĐND phường
4. Ông Trần Xuân Bút - Chủ tịch UBND phường
5. Ông Bùi Quốc Trung - Phó Chủ tịch UBND phường
6. Ông Nguyễn Thế Báu - Phó Chủ tịch UBND phường



2

7. Ông Trần Xuân Hộ - Trưởng Công an phường
8. Ông Phạm Văn mạnh - Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường
Điều 2. Thành lập 06 Tổ công tác thực hiện giải tỏa vi phạm hành 

lang ATGT, lập lại trật tự công cộng và vệ sinh môi trường trên địa bàn 
phường Vị Khê (sau đây gọi tắt là Tổ công tác) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Tổ công tác số 1 
- Địa điểm thực hiện: Đường Đặng Xuân Bảng, Quốc lộ 21 (đoạn từ cầu 

Đò Quan đến địa giới phường Hồng Quang).
- Thành phần tổ công tác số 1:
+ Ông Nguyễn Như Trang - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - 

Tổ trưởng.
+ Ông Vũ Thái Minh - Phó Trưởng CAP - Tổ phó
+ Ông Triệu Đại Lâm - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Trần Văn Phương - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Trần Công Huy - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Ngô Tiến Đạt - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Tổ viên
+ Ông Ngô Minh Xuân - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - 

Tổ viên
+ Bà Mai Thị Thúy - Chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành chính công -

Tổ viên
+ Bà Trương Thanh Huyền - Chuyên viên phòng VH-XH - Tổ viên
+ Bà Vũ Thị Thủy - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường - 

Tổ viên
+ Mời ông Trần Văn Phong - Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy
+ Các ông (bà) Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn, 

xóm, tổ dân phố: Đồng Tâm, Tân Dân, Trung Thành, Thượng 1
+ Các ông (bà) trong tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở;
2. Tổ công tác số 2 
- Địa điểm thực hiện: Đường số 6 (đoạn từ đường Quốc lộ 21 đến đê Hữu 

sông Hồng).
- Thành phần tổ công tác số 2:
+ Ông Trần Cao Sơn - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ trưởng
+ Ông Ngô Quang Định - Cán bộ CAP - Tổ phó
+ Ông Nguyễn Văn Đức - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Đỗ Văn Công - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Bà Hoàng Thị Thu Thủy - Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành 

chính công - Tổ viên



3

+ Bà Trương Thị Vinh - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - 
Tổ viên

- Ông Lê Trung Kiên - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường 
- Tổ viên

- Bà Nguyễn Thị Thúy - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 
phường - Tổ viên

+ Bà Cao Thị Minh Nhài - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 
phường – Tổ viên

+ Mời ông Đỗ Duy Trường - Phó Trưởng ban Xây dựng Đảng
+ Các ông (bà) Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn, 

xóm, tổ dân phố: Lã Điền, Đông Lã Điền
+ Các ông (bà) trong tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở;
3. Tổ công tác số 3 
- Địa điểm thực hiện: Đường số 8 
- Thành phần tổ công tác số 3:
+ Bà Đặng Thị Diên - Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND phường - 

Tổ trưởng
+ Ông Phạm Văn Cường - Cán bộ CAP - Tổ phó
+ Ông Đồng Duy Linh - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Lã Bá Công - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông An Viết Sơn - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Bà Trần Thị Hoài - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Tổ viên
- Ông Đỗ Công Lợi - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường - 

Tổ viên
+ Ông Trần Đình Giáp - Chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành chính 

công – Tổ viên
+ Bà Phạm Kim Liên - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường - Tổ viên
+ Mời ông Đỗ Đình Vãng - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam phường - Chủ tịch hội Cựu chiến binh
+ Các ông (bà) Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn, 

xóm, tổ dân phố: Thượng, Trung, Hạ
+ Các ông (bà) trong tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở
4. Tổ công tác số 4 
- Địa điểm thực hiện: Đường số từ cầu Công Nhân đến thôn Phú Hào;
- Thành phần tổ công tác số 4:
+ Ông Đỗ Đức Thuận - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - 

Tổ trưởng



4

+ Ông Đinh Văn Dũng - Cán bộ CAP - Tổ phó
+ Ông Đỗ Hoàng Quân - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Đoàn Ngọc Chinh - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Bà Triệu Thị Thu Hiền - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

- Tổ viên
+ Bà Đoàn Thị Phương - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường – Tổ viên
+ Ông Nguyễn Văn Trà - Chuyên viên phòng VH-XH - Tổ viên
+ Ông Trần Văn Bạ - Chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành chính công – 

Tổ viên
+ Mời bà Trần Thị Nhài - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam phường - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường
+ Các ông (bà) Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn, 

xóm, tổ dân phố: Phú Hào, Trừng Uyên
+ Các ông (bà) trong tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở
5. Tổ công tác số 5 
- Địa điểm thực hiện: Đường trục xã Nam Mỹ cũ và xã Nam Toàn cũ
- Thành phần tổ công tác số 5:
+ Ông Lê Văn Long - Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường - Tổ 

trưởng
+ Ông Mai Văn Huy - Cán bộ CAP - Tổ phó
+ Ông Hoàng Văn Hiển - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Bà Phạm Hoàng Tùng - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Lê Văn Hùng - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Tổ viên
+ Ông Hoàng Thanh - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Tổ viên
+ Ông Nguyễn Mạnh Chiến - Chuyên viên phòng VH-XH - Tổ viên
+ Bà Trịnh Thị Phương Thảo - Chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành 

chính công - Tổ viên
+ Bà Trịnh Thị Thu Hà - Chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành chính 

công - Tổ viên
+ Mời ông Trịnh Đình Thanh - Phó Trưởng ban Xây dựng Đảng
+ Các ông (bà) Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn, 

xóm, tổ dân phố: Tiền Phong 1, Tiền Phong 2, Đại Thắng, Thượng 2, Đoài 
Đông

+ Các ông (bà) trong tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở
6. Tổ công tác số 6 
- Địa điểm thực hiện: Tuyến đường đê tả sông Đào và đê hữu sông Hồng
- Thành phần tổ công tác số 6:



5

+ Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó trưởng phòng Văn hóa - Xã hội -  
Tổ trưởng

+ Ông Đặng Văn Tuấn - Cán bộ CAP - Tổ phó
+ Ông Đỗ Đình Hải - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Vũ Văn Vị - Cán bộ CAP - Tổ viên
+ Ông Nguyễn Anh Tuấn - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

- Tổ viên
+ Bà Lê Thị Thu Quyên - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - 

Tổ viên
+ Ông Vũ Hoàng Minh - Chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành chính 

công - Tổ viên
+ Ông Vũ Công Bằng - Chuyên viên phòng VH-XH - Tổ viên
+ Bà Tạ Thị Duyên - Chuyên viên phòng VH-XH - Tổ viên
+ Mời ông Nguyễn Văn Trường - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam phường - Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh phường
+ Các ông (bà) Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn, 

xóm, tổ dân phố: Vị Lương, Phù Long 1, Phù Long 2, Ngô Xá, Vị Khê
+ Các ông (bà) trong tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo, Tổ công tác
1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
- Kiểm tra, đôn đốc việc giải tỏa, lập lại trật tự hành lang an toàn đường 

bộ, vỉa hè đô thị;  các điểm nóng lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường 
bộ, gây mất an toàn giao thông trên địa bàn phường.

- Chỉ đạo các tổ công tác kiểm tra, xử lý các cá nhân, cơ quan, tổ chức… 
có hành vi lấn chiếm, sử dụng vỉa hè, lòng, lề đường và hành lang an toàn giao 
thông; các hành vi tổ chức họp chợ, buôn bán, tập kết hàng hóa trái quy định của 
pháp luật về trật tự an toàn giao thông, các hành vi đổ rác, phế thải xây dựng gây 
mất vệ sinh môi trường.

2. Nhiệm vụ của tổ công tác
- Tổ công tác chịu sự điều hành của Ban chỉ đạo giải tỏa vi phạm hành 

lang ATGT; phối hợp giải tỏa, lập lại trật tự công cộng và vệ sinh môi trường 
trên địa bàn phường Vị Khê.

- Các tổ công tác được phân công phụ trách tại các tuyến đường có trách 
nhiệm xây dựng kế hoạch cụ thể; chủ động triển khai rà soát, dự trù phương tiện, 
máy móc và thực hiện giải tỏa hành lang ATGT trên các tuyến đường được phân 
công đảm bảo theo yêu cầu của Ban chỉ đạo;

- Tổng hợp kinh phí và kết quả thực hiện sau khi hoàn thành nhiệm vụ về 
phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị (cơ quan thường trực Ban an toàn giao thông) 
để tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo;



6

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Lưu: VT, PKTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút


		2025-08-02T14:28:02+0700


		2025-08-02T15:34:09+0700


		2025-08-02T15:34:09+0700


		2025-08-02T15:34:09+0700


		2025-08-02T15:34:09+0700




